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OFFENTLICHE BESCHLUSSVORLAGE

Amt/Eigenbetrieb:
Geschaftsstelle der Bezirksvertretung Hohenlimburg

Beteiligt:

Betreff:
Zuschussantrag des Fachbereichs Jugend & Soziales

Beratungsfolge:
16.09.2015 Bezirksvertretung Hohenlimburg

Beschlussfassung:
Bezirksvertretung Hohenlimburg

Beschlussvorschlag:
Die Bezirksvertretung Hohenlimburg beschliel3t, aus ihren bezirksbezogenen Mitteln

. dem Antragsteller Fachbereich Jugend & Soziales

. fur die Mallinahme "Farbliche Aufwertung des Gebaudes der KiTa
Sudetenstrale’

. gemal Antrag vom 11.05.15 und 29.07.15

. einen Zuschuss in Hohe von Euro zu gewahren.

Der Beschluss ist bis zum 01.11.2015 befristet. Die Umsetzung der MaRnahme und
das Abrufen des Zuschusses mit der Vorlage der Verwendungsnachweise sind bis
dahin vom Zuschussempfanger sicher zu stellen. Geschieht dies nicht, erlischt der
Anspruch auf Auszahlung des Zuschusses.
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Stadt Hagen : R
R A HAGEN =
Eng: 11 MAL 2015 Stadt der FernUniversitat J H% § |
ﬁ ‘ Der OberblUrgermeister ¥

Stadt Hagen - Postfach 4249 - 58042 Hagan Fachbereich Jugend & Soziales

An die ‘ Abteilung Tageshetreuung fir Kinder -
Bezirksvertretung Hohenlimburg '

: . . Rathaus Il Beriiner F‘]afz 22,58089 Hagen
z.Hd. Herrn Bezirksburgermeister Voss g

c/o ~ Auskunit ertaill

Bv-1 Herr Glinka, Zimmer A.508
© Tel. (02331) 207 2227

Herm Gausmann Fax (02331) 207 2459

- E-Mail lars.glinka@stadt-hagen.de
Internet: www.hagen.de/kita

Datum und Zeichen Ihres Schrelbans Main Z&lchan, Datum

55/4011, 24.04.2015

Kindertageseinrichtung Sudetenstr. 14, 58119 Hagen

Antrag auf eine Forderung durch Mittel der Bezirksvertretung Hohenlimburg zu
Gunsten der Kindertageseinrichiung Sudetensir. 14

Sehr geehrte Damen und Herren,

die oben genannte Kindertageseinrichtung in der Sudetenstr. 14 trégt die aus unserer
Sicht nachvollziehbare Absicht, sich optisch besser und zukunftsweisender aufstellen.

Um eine bessere Wahrnehmbarkeit, auch als zukiinftiges Familienzentrum zu erreichen,
besteht der Wunsch nach einer neuen farblichen Gestaliung des Gebéaudes, welche dem
Empfnden von Kindern als auch der Erwartungsha]tung der Eltern entgegenkommi.

Zurzeit ist das Gebéude in einem schlichten Weilt gehalten. Dies soll aufgebrochen und
durch farbliche Akzente aufgepeppt werden. Das Gebaude soll zuklnftig besser und aus-
driicklicher als Kita erkennbar sein. -

Ein entsprechender Auftrag von hier vom 19.01.2015 an die GWH gerichtet ist leider hin-
sichtlich einer Mittelfreigabe an der Finanzbuchhaliung gescheitert, da.von dort diese
"Verschdnerungsmalnahme” als kritisch und nicht als unabweisbar notwendig erachiet
wurde. Ebenso siellt der Anstrich keine Malnahme der laufenden Bauunterhaltung dar.

Gleichwohl moéchten wir etwas ftr die Einrichtung erreichen.
Da die Elnrlchtung Uber keinen Férderverein verflgt, wende ich mich hlermlt an Sie und
beanirage eine Forderung der Malinahme aus den Mitteln der Bezirksvertretung Hohen-

limburg.

Die entstehenden Kosten sind in einer GréRenordnung (nach einer Schatzung) von ca.
1.000 € (nur Materialkosten fur Farben) einzuordnen.
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Die MalRnahmenumsetzung kann durch die Unterstitzung der Eliernschaft und der Mitar-
beiterinnen der Kita erfolgen, indem sie durch Eigenleistung den Anstrich vornehmen.
Nach Auskunft durch die GWH entstehen dagegen reine Handwerkerkosten in Héhe von
geschatzt 3.100 €, zuzlglich Regiekosien nach HOAI fur die GWH, wenn die MaRnahme
durch einen Fachbetrieb ausgefiihrt wiirde. Dieser Kostenpunkt kann bei einer Ausfiih--
rung in Eigenleistung eingespart werden und ist dem Engagementi der Eltern und Mitar-
beiterinnen zuzurechnen.

Mit den beantragten Mitteln kénnten Gber die GWH nach einer Abstimmung mit der Ein-
richtung Farben beschafft werden, die den gangigen Umweli- und Sicherheitskriterien
enisprechen,

lch bitte um eine wohlwollende Unterstiitzung.

Mit freundlichen GriiRen
fm Auftrag

Hannusch



Absender:

Fachbereich Jugend und Soziales
Tagesbetreuung fir Kinder
Berliner Platz 22

58089 Hagen

Andie
Bezirksvertretung Hohenlimburg
Freiheitstr. 3

58119 Hagen

Antraq auf Bewilligung eines Zuschusses

Antragsteller: Kindertageseinrichtung Sudetenstralte 14

Malnahme/Gegenstand * . Farbliche Aufwertung des Gebaudes der

Kindertageseinrichtung
{ggfs. auf gesondertem Blatt ndher erlutern)

Finanzierungsplan flur die vorgenannte Malknahme bzw. den
Gegenstand:

Gesamtkosten: 4.100,-- €
Eigenleistung: 3.100,—- €
Zuwendung Dritter: 0-—-€

Beantragter Zuschuss 1.000,-- €

* Hinweis: MaRnahmen werden grundsétzlich nur dann bezuschusst, wenn sie den
erkiarten Zielen des jeweiligen Vereines, Verbandes, der jeweiligen Institution oder
sonstigen Vereinigungen entsprechen und von diesen bezirksbezogen durchgefiihrt
werden.

Hagen, 24.04.2015, gez. Hannusch
(Ort, Datum, Unterschrift)



Stadt Hagen

Bezirksvarwaltungsstelle

An die | | : _ Hohenlimburg

Bezirksvertretung Hohenlimburg : bno: 29 JULI er]15
z.Hd. Herrn Bezirksbilrgermeister Voss :

BV-1 ' _
‘Herrn_ Gausmann : _

TP RV kg

Antrag auf eine Foérderung durch Mittel der Bezirksverwaltungsstelle
Hohenlimburg zu Gunsten der Kindertageseinrichtung Sudetenstr. 14

Sehr geehrter Herr Bezilrksb[]rgermeister Voss,

gemafl der Ricksprache mit Herrn Kaltenborn reiche ich in Anlehnung an den
‘Beschluss der Bezirksvertretung Hohenlimburg vom 20.05.2015 den Antrag auf die
Forderung der Kindertageseinrichtung Sudetenstr. 14 erneut zu, verbunden mit
einem Kostenvoranschlag der Firma Bauhaus vom 10.07.20715. Aus diesem Angebot
geht hervor, dass eine Umsetzung der Malnahme wesentlich glinstiger wird.

Mit freundlichen Grilien
Im Auftrag

Vapsses oy

Hannusch
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Stadt Hagen

lezirksverwaltungssielle
Hohenlimburg

fg: 29, JULI 2015

Stadt Hagen - Postfach 4248 - 58042 Hagen

- Andie- _
Bezirksvertretung Hohenlimburg

z.Hd. Herrn Bezirksbiirgermeister Voss
clo

BV-1.

Herrn Gausmann

Datum und Zelchen Ihres Schreibens

HAGEN

Stadt der FernUniversitat
Der Oberburgermeister

Fachbereich Jugend & Soziales

Abteilung Tagesbefreuung fiir Kinder

Rathaus Il, Berliner Platz 22, 580.89 Hagen
Auskunit ertellt

* Herr Glinka, Zimmer A.506

Tel. (02331) 207 2227

 Fax (02331) 207 2459

E-Mail lars.glinka@stadt-hagen.de

_Intemet: www.hagen.de/kita

Meln Zeichen, Datum

- 55/4091527+ 07204 5o

Kindertageseinrichtung Sudetenstr. 14, 58119 Hagen

Antrag auf eine Fdrderung durch Mittel der Beznrksvertretung Hohenl:mburg zu
Gunsten der Kindertageseinrichtung Sudetenstr. 14

Sehr geehrte Damen und Herren,

die oben genannte Kindertageseinrichtung in der Sudetenstr. 14 tragt die aus unserer
Sicht nachvollziehbare Absicht, sich optisch besser und zukunftsweisender aufstellen.

Um eine bessere Wahmehmbarkeit, auch als zukinitiges Familienzentrum zu erreichen,
besteht der Wunsch nach einer neuen farblichen Gestaltung des Gebédudes, welche dem-
Empfinden von Kindern als auch der Erwartungshaltung der Eltern entgegenkommit.

Zurzeit ist das Gebaude in einem schiichten Weilt gehalten. Dieé soll aufgebrochen und:
durch farbliche Akzente aufgepeppt werden. Das Gebaude soll zukiinftig besser und aus-

dricklicher als Kita erkennbar sein.

Ein entsprechender Auftrag von hier vom 19.01.2015 an die GWH gerichtet ist leider hin-
~sichtlich einer Mittelfreigabe an der Finanzbuchhaliung gescheitert, da von dort diese
"Verschénerungsmaflinahme” als kritisch und nicht als unabweisbar notwendig erachtet
wurde. Ebenso stellt der Anstrich keine Malnahme der laufenden Bauunterhaltung dar.

G-ieichwohl mdchten wir etwas fiir die Einrichtung erreichen.

Da die Einrichtung iiber keinen Férderverein verfiigt, wende ich mich hiermit an Sie und
beantrage eine Forderung der MaBnahme aus den Mitteln der Bezwksvertretung Hohen-

limburg.

Fir die Malinahme entstehenden Kosten gemdR dem Kostenvoranschlag vom
10.07.2015 der Firma Bauhaus in einer’GroRenordnung von 477,30 € inkl. Kleinmateria-

lien.

STADT HAGEN

A b Stadt der FernUniversitat
EEI,?- Briefadresse:  Pastfach 4240, 58042 Hagen
J. L,_ Pakelsdresse: Rethausstr. 11, 50095 Hagen
Vemittiung:  02331/207-5000

Sparkasse Hagen (BLZ 450 500 01)

Klo.-Nr. 100 000 444

IBAN DE 23450500010100000444

BIC WELADEIHXXX

weitare Banken unter www. haten. da/bankverbindungen



Die Malknahmenumsetzung kann durch die Unterstitzung der Elternschaft und der Mitar-
beiterinnen der Kita erfolgen, indem sie durch Eigenleistung den Anstrich vornehmen.
Nach Auskunft durch die GWH entstehen dagegen reine Handwerkerkosten in Héhe von
geschatzt 3.100 €, zuziglich Regiekosten nach HOAI fur die GWH, wenn die MalRnahme
durch einen Fachbetrieb ausgefiihrt wiirde. Dieser Kostenpunkt kann bei einer Ausfiih-
rung in Eigenleistung eingespart werden und ist dem Engagement der Eltern und Mitar-
beiterinnen zuzurechnen.

Ich bitte um eine wohlwollende Unterstiitzung. .

Mit freundlichen Griifden
Im Auftrag

Vs b

Hannusch



BAUHAUS GmbH & Co. KG Wast

507 HAGEN, Eckeseyer Strasse 90, 58089 Hagen

Angebot
Kd-Nr.: 5071040744 -freinleibend-

Kita Stadt Hagen

SEITE 001 VYON 001

'N. Thamm Vorgangsnr:  KUAN 5071040372
Sudeten Str.14 Datum: 10.07.2015
‘Bearbelter: Herr Koch
58118 Hagen Telefon: 02331 3477467
o Fax: 02331 347713
Telefon: 02334/55040 Lieferbedinguny;
unverbindliches Lieferdatum:
Lieferadresse : N. Thamm
.Sudeten Str.14
- 58119 Hagen
Betreff:
POS BWGR PRODUKTBEZEICHNUNG MENGE DIM PREIS BRUTTCO-BETRAG
18876 H 15128033 85T 41,35 CUR 335,60 EUR
: 8 ST entspricht 80 Liter
REINACRYLAT-FASSADEN FARBE 10 | WEISS SWINGCOLOR
25841 H 15004815 58T 12,80 EUR 54,00 EUR
FASSADEN-FARBR. PERL TEX GP.8mm/27cm-KDGBSWINGCCOLOR
3 5845H 15005567 5 ST 2,10 EUR . 10,50 EUR
FARBABSTREIFGITTER 27 X 29 em SWINGCOLOR g B
4 6841H 15005048 38T . 3,05EUR 9,15 EUR
FARBROLLERFPERLTEX GOLDFADEN | 8mm/M10cmSWINGCOLOR - . I
55847 H 15000926 35T 736EUR ..~ 22,05 EUR
SC-LASUR-HOQLZFASSADE NSTREICHER , 60mm SWINGCOLOR TE
66364 H 15380763 12 ST 300EUR - 36,00 EUR
12 ST entspricht 800 If, Meter :
* NOPI FLACHKREPPBAND 50m:30mm I R
: 36 Warenwert: 477,30 ELUR
Netiobetrag: 401,09 EUR Bruttobetrag: 477,30 EUR
MwSt. 19%: 76,21 EUR - : '
Vorstehendes
Angebot ist
unverbindlich,
Smorhasse Raein-Neckar-Nord BAUFAUS GmbH & Co. KG West Persontich hafends Gesellsshaftesin
[BAN DESS670505050030267550 Kommendiigescilschofi Sitz Kaln BAUHAUS Gesellschafi fir Betsiebs-und
BIC MANSDEGGX XK Amtsgericht Kiiln HRA 11761 Geschiifisfihrung mbH West, Sitz Kiila
Ust-ID: DE 166282734 Amitsgerichn Kiln HRB L7126
Geschafsfilrer: Heinz-Dieter Konmd, Stefun Wolsifier
Form 3922 (22} 10/14 20) Gr.



Absender:
Fachbereich Jugend und Soziales
- Tagesbetreuung fir Kinder
- Berliner Platz 22
58089 Hagen

An die _ _
Bezirksvertretung Hohenlimburg
Freiheitstr. 3

58119 Hagen

Antraq auf Bewilligung eines Zuschusses

Antragste]ier: Kindertageseinrichtung Sude_tenstra[&e' 14

Malnahme/Gegenstand * : Farbliche Aufwertung des Gebéudes der

Kindertageseinrichtung
(gofs. auf gesondertem Blatt naher erlautern)

FlnanZIerungsplan fur die Vorgenannte Maf?snahme bzw.-den
Gegenstand:

Gesamtkosten: 449e— 3. S8 313,30 é
_Eigenleistung: _3.100,-¢
Zuwendung Dritter: 0,-€

Beantragter Zuschuss 4866~ € b 33 v

* Hinweis: MaRnahmen werder grundsétzlich nur dann bezuschusst, wenn sie den
erklarten Zielen des jeweiligen Vereines, Verbandes, der jeweiligen Institution oder
sanstigen Vereinigungen entsprechen und von diesen bezirksbezogen durchgefuhrt
werden.

Mﬂﬁ(ﬁ [ S7Fe 7£ -/

Hagen, 24.04.2015, gez. Hannusch %M‘j

(Ort, Datum, Unterschrift) 37,01, A~
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